
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO

Realizzazione e manutenzione edifìci scolastici
Via 24 maggio, 981 00 Messina - tel.(090)7761 201 Fax (090)7761 81 3

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N Jì'L, del 21 fiPa,2011

OGGETTO: "Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza degli Istituti scolastici
provinciali ricadenti tra Spadafora e Barcellona P.G. 1° stralcio: I.T.I. "Majorana" di Milazzo. Importo
complessivo €.231. 123,69".
RETTIFICA DETERMINA PRESIDENZIALE N. 138 DEL 25/11/09.

* NOMINA COMPONENTI DELLE AREE: DELL'UFFICIO DEL RUP, DELL'UFFICIO
DIREZIONE LAVORI E DI SUPPORTO. ( L. 109/94 coordinato con le norme della L.R. 7/02 e L.R.7/03
e succ. mod. ed ini, DPR 554/99).

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE tra i compiti istituzionali di questa Provincia Regionale vi è quello di provvedere alla
manutenzione ordinaria e straordinaria degli Istituti Scolastici Provinciali;
CHE con Determinazione Presidenziale n. 138 del 25/1 1/09, sono stati nominati i componenti dell'Ufficio di
Progettazione nonché dell'Ufficio del Rup e dell'area di Supporto;
CHE con Determina Dirigenziale n. 130 del 10/12/09 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in
oggetto dell'importo complessivo di €. 240.000,00 prendendo atto che l'intervento risultava finanziato per €.
80.000,00 con fondi del Bilancio Provinciale anno 2007 al cap. 7516/R, giusta Delibera di Giunta n. 253 del
15/09/07, per €. 80.000,00 a carico del Bilancio regionale e per €. 80.000,00 a carico del Ministero P.I.;
CHE con nota dell'Assessorato Regionale prot. N. 3247 del 3/12/10 è stato notificato il DDS n.
445 1/XV/Istr. del 26/11/10 relativo al finanziamento dei lavori succitati, rideterminando un nuovo quadro
economico di spesa di progetto, riconducendo il finanziamento ad un importo complessivo pari ad €.
231.123,69;
CHE con Determinazioae Dirigenziale n. 5 del 18/01/11 è stato approvato il nuovo quadro economico di
spesa del progetto per un importo complessivo di €. 23 1 . 123,69, procedendo contestualmente all'affidamento
dei lavori mediante pubblico incanto;
CONSIDERATO CHE per la realizzazione dell'intervento si rende necessaria la nomina dei componenti
dell'Area Ufficio Direzione Lavori ai sensi del DPR 554/94 e succ. mod. ed int;
CHE, nel contempo, occorre procedere, nel rispetto di un criterio di rotazione, alla sostituzione del personale
non più in organico presso il 3° dipartimento, nominando i componenti dell'Ufficio del Rup e dell'Area di
Supporto, già individuati con la succitata Determinazione Presidenziale n. 138 del 25/1 1/09;
CHE in organico presso il 3° Dipartimento vi sono le professionalità atte a svolgere i succitati incarichi;
CHE le spese per il pagamento delle prestazioni di cui sopra, ex art. 18 L. 109/94 come recepita in Sicilia,
ripartire fra i singoli componenti, secondo le percentuali dell'allegata scheda, sono state inserite tra le somme
a disposizione del quadro economico del progetto approvato con la Determina Dirigenziale sopra richiamata
e finanziato in quanto ad €. 77.041,23 con fondi del Bilancio Provinciale anno 2007 al cap. 7516/R, giusta
Delibera di Giunta n. 253 del 15/09/07, per €. 77.041,23 a carico del Bilancio regionale cap. 772003 e per €.
77.041,23 a carico dello Stato Ministero P.I. al cap. 77202^ giusto DDS a 445 1/XV/Istr. del 26/1 1/10;
VISTA la determinazione presidenziale n. 24 del 02/05/06 che fissa gli indirizzi relativamente all'attività di
esecuzione dei lavori pubblici ai sensi dell'art. 17 commi 1 e 2 della legge quadro in materia di LL.PP;
VISTO il Regolamento per la ripartizione degli incentivi di cui ali 'art. 18 L. 109/94 - Sicilia, approvato con
Delibera Consiliare n. 50 del 29/04/08;
VISTA la L. 109/94, la L.R. n° 7/2002 e L.R. n. 7/03 e succ. mod e d int.;
VISTA laL.R. n°48dell'll. 12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Amministrativo;
VISTA la L.R. n. 30 del 23/12/2000;
VISTO lo Statuto Provinciale;

PROPONE



isi pi ci luci c uuu ui quaauu tu

DI RETTIFICARE parzialmente la Determinazione Presidenziale n. 138 del 25/11/09 limitatamente alla
nomina dei componenti dell'Area Ufficio del Rup nonché dell'Area di Supporto;
DI NOMINARE il seguente personale in organico presso il 3° Dipartimento 1° Ufficio Dirigenziale, nel
rispetto di un criterio di rotazione, quali componenti dell'area del RUP, di supporto e di direzione lavori
(D.P.R. 554/99), secondo la suddivisione di seguito riportata:

• AREA UFFICIO DEL RUP
GEOM. MICELI ANTONINO - Tecnico
LA. DI CARLO MARIA PIA - Amministrativo
ESEC. ACACIA GIUSEPPE - Inserimento Dati

• AREA UFFICIO DIREZIONE LAVORI
INO. CARDITELLO VINCENZO - Direttore dei Lavori
GEOM. ANNA NICOLO' - Direttore Operativo- Isp. Di cantiere

• AREA DI SUPPORTO
componente area amministrativa
ISTR. AMM.VO RAFFA GIUSEPPA
Componente area finanziaria
DOTT. PINZONE ANTONINO

DI PRENDERE ATTO che ai sensi dell'art. 18 del vigente Regolamento Provinciale Uffici e
Servizi, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento resta affidato al Dirigente del
Dipartimento; ,
DI PRENDERE ATTO che la spesa necessaria per il pagamento delle prestazioni di cui sopra, ripartite fra i
singoli componenti, secondo le percentuali dell'allegata scheda, è già stata inserita fra le somme a
disposizione del quadro economico del progetto approvato con determina dirigenziale n. 5 del 18/01/11 e
risulta finanziato in quanto ad €. 77.041,23 con fondi del Bilancio Provinciale anno 2007 al cap. 7516/R,
giusta Delibera di Giunta n. 253 del 15/09/07, per €. 77.041,23 a carico del Bilancio regionale cap. 772003 e
per €. 77.041,23 a carico dello Stato Ministero P.I. al cap. 772027, giusto DOS n. 4451/XV/Istr. del
26/11/10;

DI DARE mandato al Dirigente di predisporre tutti gli atti di gestione conseguenziali relativi ai pagamenti
delle predette competenze professionali che verranno effettuati in relazione alla disponibiljtà di liquidità di
cassa presso il Tesoriere

IL DIRIGENljfc DEL 3° DIP.
(IngmCarditello )

LL PRESIDENTE

VISTA la proposta del dirigente che precede;
VISTA la richiesta di nomina, nella considerazione che in organico al IH Dipartimento, vi sono le
professionalità atte a svolgere i succitati incarichi;
RITENUTO di dovere accogliere la proposta e determinare in conseguenza:
VISTA la L.R. n.48/91 che modifica ed integra 1' Ordinamento degli EE.LL;
VISTA la L.R. n. 30 del 23/12/2000;
VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

PRENDERE ATTO di quanto in premessa;

RETTIFICARE parzialmente la Determinazione Presidenziale n. 138 del 25/11/09 limitatamente alla
nomina dei componenti dell'Area Ufficio del Rup nonché dell'Area di Supporto;
NOMINARE il seguente personale in organico presso il 3° Dipartimento 1° Ufficio Dirigenziale, nel rispetto
di un criterio di rotazione, quali componenti dell'area del RUP, di supporto e di direzione lavori (D.P.R.
554/99), secondo la suddivisione di seguito riportata:



• AREA UFFICIO DEL RUP
GEOM. MICELI ANTONINO - Tecnico
LA. DI CARLO MARIA PIA - Amministrativo
ESEC. ACACIA GIUSEPPE - Inserimento Dati

• AREA UFFICIO DIREZIONE LAVORI
ING. CARDITELLO VINCENZO - Direttore dei Lavori
GEOM. ANNA NICOLO' - Direttore Operativo- Isp. Di cantiere

• AREA DI SUPPORTO
componente area amministrativa
ISTR. AMM.VO RAFFA GIUSEPPA
Componente area finanziaria
DOTT. PINZONE ANTONINO

PRENDERE ATTO che ai sensi dell'ari. 18 del vigente Regolamento Provinciale Uffici e Servizi,
l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento resta affidato al Dirigente del Dipartimento;
PRENDERE ATTO che la spesa necessaria per il pagamento delle prestazioni di cui sopra, ripartite fra i
singoli componenti, secondo le percentuali dell'allegata scheda, è già stata inserita fra le somme a
disposizione del quadro economico del progetto approvato con determina dirigenziale n. 5 del 18/01/11 e
risulta finanziato in quanto ad €. 77.041,23 con fondi del Bilancio Provinciale anno 2007 al cap. 7516/R,
giusta Delibera di Giunta n. 253 del 15/09/07, per €. 77.041,23 a carico del Bilancio regionale cap. 772003 e
per €. 77.041,23 a carico dello Stato Ministero P.I. al cap. 772027, giusto DOS n. 4451/XV/Istr. del
26/11/10;

DARE mandato al Dirigente di predisporre tutti gli atti di gestione conseguenziali relativi ai pagamenti delle
predette competenze professionali che verranno effettuati in relazione alla disponibilità di liquidità di cassa
presso il Tesoriere.

BL PREDENTE
(On. Aw.

PBOVJtji* 3fcCiO«*i-r

Doti Antoni

La presente copia, composta di n._! —
paline, è contarne all'onginate depositato
agfi atti del Gabinetto della Presidenza
„,..,„. I /M fa*


